
1 
 

 

 
 
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ  

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

Αθήνα, 25/10/2024 

Αρ. πρωτ.: Γ-3834/25-10-2024 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ Νο. 4 

 
Θέμα: Παροχή Διευκρινίσεων για την με αρ. πρωτ. Γ-3456/02-10-2024 Διακήρυξη Δ1 του Ανοιχτού 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων για την Ανάδειξη Αναδόχου για την «Προμήθεια 

κεντρικού ερευνητικού εξοπλισμού και λογισμικού για τις ανάγκες του Χαροκοπείου 

Πανεπιστημίου» (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 358705, Τμήμα 6: Πολυμεσικός Εξοπλισμός) 

(ΑΔΑΜ:24PROC015525608). 

 

Σχετ.: Το υπ’ αρίθμ. Γ-3714/17-10-2024 αίτημα οικονομικού φορέα για παροχή συμπληρωματικών 

διευκρινίσεων. 

 

Σύμφωνα με το άρθρο 2.1.3 «Διευκρινίσεις» της υπ. αριθμ. Γ-3456/02-10-2024 Διακήρυξης Δ1, η Αναθέτουσα 

Αρχή παρέχει διευκρινίσεις απαντώντας σε συμπληρωματικό αίτημα παροχής διευκρινίσεων που υποβλήθηκε 

μέσω της πλατφόρμας του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

 

Ερωτήσεις/Απαντήσεις 

 

1. Κύριοι, Αναφερόμενοι στην ως άνω διακήρυξη, θα θέλαμε με την παρούσα να ζητήσουμε 

την παροχή διευκρινίσεων ως προς τα τεχνικά χαρακτηριστικά του εξοπλισμού. 

Συγκεκριμένα, θα θέλαμε διευκρινίσεις όσον αφορά:  

- πίνακα 6.5  

Σε συνέχεια των διευκρινήσεων σας με Αρ. πρωτ. Γ-3658/14.10.2024 σχετικά με το 

Συνεδριακό Μικρόφωνο, θα θέλαμε να μας δώσετε τις ακριβείς τεχνικές προδιαγραφές 

προκειμένου να καταθέσουμε την προσφορά μας καθώς δεν είναι δυνατόν για προμήθεια 

της τάξεως των 50.000 ευρώ να μην έχουμε τις προδιαγραφές των Συνεδριακών 

Μικροφώνων.  

- πίνακας 6.6 ενώ αναφέρεται Διπλό Ασύρματο Μικρόφωνο, οι αναλυτικές προδιαγραφές 

είναι για Συνεδριακό Σύστημα. Παρακαλώ ενημερώστε μας τι ισχύει.  

- πίνακας 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6 κλπ  

στο Φύλλο Συμμόρφωσης & Τεκμηρίωσης του Παραρτήματος ΙΙ της Διακήρυξης 

αναφέρεται σε διάφορα σημεία, όπως ενδεικτικά στα υπό προμήθεια είδη 6.1 : Οθόνες 65’’ 



2 
 

(4Κ) (σελ.156-157), 6.3: Laptop Ομιλητή (σελ.161-162), 6.4: Κονσόλα Καναλιών Ήχου 

(σελ. 162-163) κ.α., ότι ζητείται «4.Εγγύηση για το σύνολο του προσφερόμενου 

εξοπλισμού απευθείας από τον κατασκευαστή του, χρονικής διάρκειας ≥ 2 ετών με επιτόπια 

(on site) υποστήριξη και απόκριση την επόμενη εργάσιμη ημέρα (NBD) από την διάγνωση 

της βλάβης. Η προσφερόμενη εγγύηση πέρα από κωδικό εγγύησης, να πιστοποιείται και 

γραπτώς με τεχνική δήλωση του κατασκευαστή του εξοπλισμού.», ενώ σε άλλο σημείο / 

προδιαγραφή για το ίδιο προϊόν αναφέρεται ότι «21. Έτη εγγύησης on-site NBD από τον 

προμηθευτή ή τον κατασκευαστή ≥2 έτη». Το ερώτημά μας είναι εάν η εγγύηση που ζητάτε, 

με τα χαρακτηριστικά που προδιαγράφετε, πρέπει να παρασχεθεί από τον κατασκευαστή ή 

μπορεί να την παράσχει και ο προμηθευτής, δοθέντος ότι γίνεται σχετική αναφορά στην 

τελευταία προδιαγραφή («από τον προμηθευτή ή τον κατασκευαστή»). Κι επιπλέον, αν 

απαιτείται η προσκόμιση έγγραφης δήλωσης περί εγγύησης σε κάθε περίπτωση, είτε αυτή 

παρέχεται από τον κατασκευαστή, είτε από τον προμηθευτή Ευχαριστούμε εκ των 

προτέρων για την άμεση ανταπόκρισή σας στο ερώτημά μας και είμαστε στη διάθεσή σας 

για οτιδήποτε περαιτέρω απαιτηθεί. 

 

Απάντηση στην ερώτηση: Σε απάντηση του υπ. αρ. πρωτ. Γ-3714/17-10-2024 υποβληθέντος 

ερωτήματος διευκρίνισης οικονομικού φορέα σχετικά με τις προδιαγραφές του είδους “Συνεδριακό 

Μικρόφωνο” (πίνακας 6.5) διευκρινίζεται ότι οι προδιαγραφές του πίνακα 6.5 που θα πρέπει να 

ληφθούν υπόψη είναι από την γραμμή 1 έως και τη γραμμή 4 του Πίνακα 6.5. (οι προδιαγραφές του 

πίνακα από τον αριθμό 5 έως και 23 τέθηκαν εκ παραδρομής). Αναφορικά με τον πίνακα 6.6 

διευκρινίζεται ότι οι προδιαγραφές του πίνακα 6.6 που θα πρέπει να ληφθούν υπόψη είναι από την 

γραμμή 1 εώς και τη γραμμή 4 του Πίνακα 6.6. (οι προδιαγραφές του πίνακα από τον αριθμό 5 έως 

και 21 τέθηκαν εκ παραδρομής). 

 

Διευκρινίζεται ότι στο σύνολο των ειδών των Πινάκων 6.1 έως 6.13 απαιτείται εγγύηση για το σύνολο 

του προσφερόμενου εξοπλισμού απευθείας από τον κατασκευαστή του, χρονικής διάρκειας >=2 ετών 

και επιτόπια υποστήριξη και απόκριση  την επόμενη εργάσιμη ημέρα (NBD) από την διάγνωση της 

βλάβης η οποία μπορεί να προσφέρεται από τον κατασκευαστή και μέσω του προμηθευτή. Η 

προσφερόμενη εγγύηση πέρα από κωδικό εγγύησης, να πιστοποιείται και γραπτώς με τεχνική δήλωση 

του κατασκευαστή του εξοπλισμού. 

 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διενέργειας του 

Διαγωνισμού 
 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Θωμάς Καμαλάκης 
Καθηγητής 

 

      Καθηγητής Γεώργιος Ι. Δημητρακόπουλος 
          Αντιπρύτανης Έρευνας και Καινοτομίας 

 

 


		2024-10-25T16:11:16+0300


		2024-10-25T17:42:52+0300




